

セグメント情報

a. 事業の種類別セグメント情報

	当 期 (平成15年4月1日～平成16年3月31日)				
	IT/IT機器	電子部品等	計	消去又は全社	連 結
売上高及び営業損益	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	1,438,696	818,577	2,257,273	-	2,257,273
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	8,726	185,920	194,646	(194,646)	-
計	1,447,422	1,004,497	2,451,919	(194,646)	2,257,273
営業費用	1,399,988	930,526	2,330,514	(194,911)	2,135,603
営業利益	47,434	73,971	121,405	265	121,670

	前 期 (平成14年4月1日～平成15年3月31日)				
	IT/IT機器	電子部品等	計	消去又は全社	連 結
売上高及び営業損益	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	1,346,400	656,810	2,003,210	-	2,003,210
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	5,997	136,867	142,864	(142,864)	-
計	1,352,397	793,677	2,146,074	(142,864)	2,003,210
営業費用	1,308,751	737,362	2,046,113	(142,369)	1,903,744
営業利益	43,646	56,315	99,961	(495)	99,466

(注) 1. 事業区分の方法は、製品の製造及び販売方法の共通性によっております。

2. 各事業区分の主要製品は、「企業集団の状況」に記載しております。

b. 所在地別セグメント情報

	当 期 (平成15年4月1日～平成16年3月31日)						
	日 本	米 州	アジア	その他	計	消去又は全社	連 結
売上高及び営業損益	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	1,458,875	289,789	140,777	367,832	2,257,273	-	2,257,273
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	513,287	7,421	133,545	108,505	762,758	(762,758)	-
計	1,972,162	297,210	274,322	476,337	3,020,031	(762,758)	2,257,273
営業費用	1,864,879	295,875	271,137	468,096	2,899,987	(764,384)	2,135,603
営業利益	107,283	1,335	3,185	8,241	120,044	1,626	121,670

	前 期 (平成14年4月1日～平成15年3月31日)						
	日 本	米 州	アジア	その他	計	消去又は全社	連 結
売上高及び営業損益	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	1,256,238	313,882	158,198	274,892	2,003,210	-	2,003,210
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	452,100	7,046	113,788	89,569	662,503	(662,503)	-
計	1,708,338	320,928	271,986	364,461	2,665,713	(662,503)	2,003,210
営業費用	1,625,546	317,546	268,564	356,468	2,568,124	(664,380)	1,903,744
営業利益	82,792	3,382	3,422	7,993	97,589	1,877	99,466

(注) 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

(1)米州.....米国、カナダ

(2)アジア.....マレーシア、台湾、タイ、シンガポール、インドネシア

(3)その他.....欧州、中国(香港を含む)、大洋州、中近東

c. 海外売上高

	当 期 (平成15年4月1日～平成16年3月31日)				
	米 州	ア ジ ア	欧 州	そ の 他	計
. 海 外 売 上 高	百万円 308,807	百万円 279,161	百万円 330,772	百万円 194,985	百万円 1,113,725
. 連 結 売 上 高					2,257,273
. 連結売上高に占める海外売上高の割合	13.7 %	12.4 %	14.6 %	8.6 %	49.3 %

	前 期 (平成14年4月1日～平成15年3月31日)				
	米 州	ア ジ ア	欧 州	そ の 他	計
. 海 外 売 上 高	百万円 336,815	百万円 270,618	百万円 235,168	百万円 103,204	百万円 945,805
. 連 結 売 上 高					2,003,210
. 連結売上高に占める海外売上高の割合	16.8 %	13.5 %	11.7 %	5.2 %	47.2 %

(注) 1. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

2. 各区分に属する主な国又は地域

(1) 米州.....米国、カナダ、中南米

(2) アジア.....韓国、台湾、シンガポール、フィリピン、マレーシア

(3) 欧州.....ドイツ、イギリス、イタリア、フランス、オランダ

(4) その他.....中国(香港を含む)、大洋州、中近東、アフリカ